Registre-se. Autii©"S®.

Sala das Sessões, ..

(Rubrica do Presidente»

Câmara muímicipal oe
CACHDrjRO D£ ITAPZM.liVl

DATA

^\\^\9í2.
U.IERO

o-

D,_STIl\iO: DUÜiGO ■ I

^oQ,erp\e^i pi o9o (©k
CÓOiGO:

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 .92.,

ASSUNTO:

YSTO AO PROJETO PE LEI PS 0080/92

INICIATIVA:

PODER EXECIirr/O ITOEIGIPAI

rejeitado

p„, V«, K P ̂  ,
£,.!a das £ -

DISCUS'^'"'^

I ./ v^Sl»

HISTÓRICO:

Yeto ao Projeto de Lei n2 0080/92, do Edil

Jandir Sartório, que denomina logradouro -

pifelico do Mimic. a POÍITS RODOVIiÍEIA CARBí

TAIíMIRE? tendo em vista que já existe 'ou

tra homenagem para o saudoso Carim Tannure

e, ainda, porque está em tramitação o ProJ,

^ ref.Poate, de auto-

AUTUAÇÃO

Aos treze dias do mês de outubro do ano de

mil novecentos e noventa e dois , autúo o presente

supia citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19 .9.1 a 19....93

Presidente: Ã.¥T.0.RI.Q....O.E.ZâE...MEllIM

Vice-Presidente: WILSON DILLETJ DOS SAIWOS

le Secretário; JOAOYR NASOBTCWTO D.A ORTIZ

29 Secretário: mil!0....aSj3i,R..MRTlI©.

PREFEITURA MUMtCtPAL

/!a<5MíõÍ^^
teoistre-ss. Âutue-se.

Sala das Sessões. .AS-/-A.P..

(Rubrica do Presidente^ .

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de setembro de 1992

REF. VETO AO PROJETO DE LEI 0080/92

gamara MUrilCIPAL DE
CACHjEÍÍíO de ITAP.ii^'i^^íVí

data r.U.V.uRO

\

DESTIKO: _ \n,^

Senhor Presidente

Cumpre-me comunicar a Vossa Excelência que vetei totalmente o

Projeto de Lei n^ 0080/92, tendo em vista que ja existe outra

homenagem para o saüdoso Carim Tanure e, ainda, porque esta em

tramitaçao Projeto denominando Fe e Raça a referida Ponte, de

autoria dessa Presidência .

Sem mais para o momento, subscrevo-me ,

|í'tencioq'amente

ORICCKD^ASSIS FERRAÇO
Prefe ijfp.-^iVfunicipal

eitãüq"Eí ::;cussÃD'
Por ... \A/-o 3.
S5Í3 t'D.0 - aq./ 0^:=

Gabinete do Prefeito
CAIXA POSTAL, 37

TEL.; (027) .521-0055 TELEX: 27 5171

CEP: 29.300

FAX: (027) 522-2870

V

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE.

PROJETO DE_

iniciativa: _

RELATOR:

CONSTITUIÇÃO , JUSTIÇA E REDAÇÃO

VETO DO EXECUTIVO AO PROJ. NS 0080/92

EXECUTIVO MUNICIPAL

MANOEL PAIVA DE AMORIM

RELATÓRIO

O Executivo municipal apresentou veto ao projeto acima com
o argumento que já existe outra homenagem ao saudoso Carim Tanure*
e que já ôciseheoutro projeto ém tramitação dando o nome na ponte de
Fé e Raça ; Fé e Raça - como denominação não se enquadra na legisla
ção , e por outro lado existe o princípio da anterioridade .

VOTO DO RELATOR

O veto é a arma constitucional do poder Executivo para
coibir ilegalidade ; no caso presente o veto do Sr. Prefeito não
está enquadrado no artigo 51 da L.O.M. ; trata-se de veto
meramente político , razão pela qual VOTO PELA REJEIÇÃO DO VETO
DO SR.PREFEITO É COMO VOTO.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o relator

VOTO DO MEMBRO

Voto com o relator

DECISÃO

Por unanimidade de seus membros decide esta Comissão em

aconselhar a rejeição do veto do Executivo Municipal.

Sala das Comi 19/ 10^ 92

PRESIDEN

RELATOR MANC

MEMBRO SALi

ST EI

OR

RONI

AS - VOTO COM O RELATOR

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

-r
1

1

NOME
.  SIM

.//
NÃO

!  ,
1 'almir forte dos santos !

2
1—

ALVARO SCALABRIN
«  «

x-

3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA ¥
4 ANTÔNIO CEZAR FERREIRA ■^aLa^c)vsuxtr

!  p-1  0 CIDMAR MOREIRA ANDRADE V

!  o JANDIR SARTÓRIO V

í  7 JOÂCYR NASCIMENTO DA CRU^ V

1  8 JOSÉ CARLOS AMARAL s
!  9 «JL/OC UrtKLUO :DADADlMr Y
i

1
JOSt PIANNpS DF AIMFiru X

1  11 JUARE2 T.SVARES MATTA'
12 LAUEIWDO SASSO . P)

1  13 LUIZ CARLOS POLONI V

1 MANOEL PAIVA DE AMORIM I
i  15 PAULO CEZAR MARTINS \

\

\
i6

1SALIM RE3K CARONI V  ̂
1 7 i

■  !SEBASTIÃO TEIXEIRA DIAS V  i
18

*

«  'a ' — ■ - ——1

30 LI MAR BUENO PATRÍCIO 1 X  í
19 ,IILSON DILtEN DOS SANTOS ^ ! f

^  i

PROJETO NO Vlul/O 0^ ^
fãk ^

DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO;

i-\r" •-REJc! s .■ "----^ '- ■

íesiaeina

D13CU3SÂ0